А Р Б И Т Р А Ж Н Ы Й   С У Д   г. М О С К В Ы

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва

09 июля 2015 года.                                        Дело № А40-76728/15

76-590

Арбитражный суд г. Москвы

в составе: судьи  Н.П. Чебурашкиной

при ведении протокола секретарем судебного заседания К.С. Виноградовой

рассмотрел в заседании суда дело по заявлению САО «ВСК»

к ООО «БРЭД ЭНД ГОУ», 3е лицо ООО «РАФ-Лизинг»

о  взыскании ущерба в размере 396 186 руб.80 коп.

 В соответствии со ст. 63 АПК РФ суд проверил полномочия лиц, явившихся на заседание.

при участии:

от истца: Оришко А.В. дов от 08.07.15

от ответчика: не явился

3е лицо Лебедева И.Г. дов от 18.03.15

УСТАНОВИЛ:

САО «ВСК» обратилось в Арбитражный суд Москвы с исковым заявлением к ООО

«БРЭД ЭНД ГОУ», 3е лицо ООО «РАФ-Лизинг» о взыскании ущерба в размере 396 186 руб.80

коп.

Истцом в материалы дела представлено заявление об отказе от исковых требований в

порядке ст. 151 АПК РФ.

Арбитражный суд не принимает отказ истца от иска, уменьшение им размера исковых

требований, признание ответчиком иска, не утверждает мировое соглашение сторон, если это

противоречит закону или нарушает права других лиц. В этих случаях суд рассматривает дело по

существу.

Согласно ст. 150 АПК РФ арбитражный суд прекращает производство по делу, если

установлено, что истец отказался от иска и отказ принят арбитражным судом.

Учитывая, что заявленный отказ не противоречит требованиям закона и не нарушает

права других лиц, отказ принимается судом, и производство по делу подлежит прекращению по

п. 4 ст. 150 АПК РФ.

На основании изложенного, и руководствуясь п. 4 ст. 150, ст. 151, 184 АПК РФ, суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Прекратить производство по делу № А40-76728/15-76-590 по исковому заявлению САО «ВСК»

к ООО «БРЭД ЭНД ГОУ», 3е лицо ООО «РАФ-Лизинг» о  взыскании ущерба в размере 396 186

руб.80 коп.

Возвратить САО «ВСК» государственную пошлину в размере 10923,74руб. по

платежному поручению № 67 от 16.04.15

Определение может быть обжаловано в течение месяца в Девятый апелляционный

арбитражный суд.

2

Судья        Н.П. Чебурашкина